省教育厅办公室关于做好江苏高校哲学社会科学重点研究基地检查工作的通知
苏教办社政函〔2011〕1号
各有关高校：
　　 为加强对我省高校哲学社会科学重点研究基地（以下简称重点研究基地）的管理，科学、合理下拨2011年度重点研究基地经费，促进重点研究基地建设与发展，根据《江苏省普通高等学校哲学社会科学重点研究基地管理办法（试行）》（下称《管理办法》）有关规定，经研究，定于今年上半年对江苏高校哲学社会科学重点研究基地管理体制、基本建设保障、经费投入、项目研究进展、研究成果管理及工作报告制度等情况进行检查。现就有关事项通知如下：
一、重点检查内容
　　1.专职科研编制、行政和资料管理人员的配备情况；
　　2.办公、实验和资料室用房及设备的配备情况；
　　3.学校为重点研究基地提供良好的政策保障和科研条件情况；
　　4.学术委员会章程及执行情况；
　　5.重点研究基地承担省教育厅重大招标项目研究进展情况，以及从国内外有关部门承担各种研究项目，广开科研项目和经费来源的情况；
　　6.重点研究基地专兼职人员按“带（给）课题和经费进基地、完成课题后出基地”的要求聘任及驻所研究情况；
　　7.重点研究基地研究成果（包括论文、专著和研究报告等），署名单位为相应重点研究基地（如XX大学XX研究中心）的情况（重点研究基地重大项目研究所取得的著作和研究报告类成果，须在封面显著位置注明“省教育厅哲学社会科学重点研究基地基金资助”。未按上述要求标注者，一律不予结项）；
　　8.各重点研究基地举办全国性或国际性学术会议的情况；
　　9.重点研究基地依托学校是否按不少于上级主管部门经费投入数额1：1的比例配套投入经费，并将其列入学校年度经费预算。重点研究基地的日常办公经费每年不少于10万元的落实情况；
　　10.重点研究基地网站建设情况；
　　11.专业图书资料，特别是外文图书资料的购置情况；
 　　12.重点研究基地日常工作报告和成果简报报送情况。 请各重点研究基地认真对照《管理办法》，特别是以上重点检查内容，逐条落实，认真查找问题和不足，积极落实整改措施。
　　 二、检查进度安排
　　1. 4月，各重点研究基地自查自纠；
　　2. 5月，各重点研究基地整改落实；
　　3. 6月上旬，省教育厅组织专家抽查。
　　三、有关要求 请各重点研究基地于5月20日前将各校自查及整改情况形成文字材料上报我厅社政处，同时附相关证明材料（其中经费投入、研究成果、工作简报及网站建设情况为必备材料且必须为原始资料）。联系人：赵玉蓉、许远远，联系电话：025-83335362，83335663，邮箱：szcjd@ec.js.edu.cn。
　　 对检查中发现学校重视不够，建设不力，不能正常开展研究与工作的重点研究基地，我厅从今年起停拨相关建设经费。

二○一一年三月二十八日